
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UJB - CFE CORPORATIVO
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,962,884,966,254 346,406,640,738 0 2,309,291,606,992 346,406,640,738ACTIVO

573,067,900,087 145,243,686,494 0 718,311,586,581 145,243,686,494Activo Circulante

4,060,400,324 12,604,095,417 0 16,664,495,741 12,604,095,417Efectivo y Equivalentes

557,518,954,745 133,806,446,151 0 691,325,400,896 133,806,446,151Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,379,242,320 -394,564,376 0 3,984,677,944 -394,564,376Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-3,184,661,893 -568,859,085 0 -3,753,520,978 -568,859,085Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

10,293,964,591 -203,431,613 0 10,090,532,978 -203,431,613Otros Activos  Circulantes

1,389,817,066,167 201,162,954,244 0 1,590,980,020,411 201,162,954,244Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

92,275,620,377 -460,137,309 0 91,815,483,068 -460,137,309Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

26,098,997,079 1,708,747,819 0 27,807,744,898 1,708,747,819Bienes Muebles

672,099,681 -17,148,867 0 654,950,814 -17,148,867Activos Intangibles

-84,740,122,364 -1,822,674,982 0 -86,562,797,346 -1,822,674,982Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

52,049,397,693 -50,519,708,255 0 1,529,689,438 -50,519,708,255Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,303,461,073,701 252,273,875,838 0 1,555,734,949,539 252,273,875,838Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.C. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LÓPEZ
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: MTRA. NATALIA VALDEZ URIBE
SUBGERENTE
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